
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (4918765 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 15/11/2019. Rettificata in data 19/11/2019  
 Data Esecutività: 25/11/2019 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Affari Generali e Istituzionali 
 
Protocollo: 47180/2014 
 
Determinazione n. 2973  del   15 novembre 2019 
 
Oggetto:  Publika srl: abbonamento Rivista Publika Daily e Pacchetto completo Personale News 
anno 2020. 
 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
RICHIAMATE: 
- la D.C.C. n. 83 del 20/12/2018, immediatamente eseguibile, con la quale è stata disposta l’approvazione 
del Bilancio di Previsione Finanziario 2019/2021 e della Nota di aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione 2019/2021; 
- la D.G.C. n. 1 dell'8/01/2019, immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione per l’anno 2019; 
 
CONSIDERATO che: 

• ai sensi del vigente “Regolamento di Organizzazione”, il Comune di Mantova nella definizione degli 
assetti organizzativi, si ispira, tra gli altri, al principio dell’accrescimento delle competenze e dei 
saperi professionali, attraverso la formazione; 

• ai sensi dell’art. 7 c. 4 del D. Lgs. 165/2001, le amministrazioni pubbliche curano la formazione e 
l’aggiornamento del personale; 

 
CONSIDERATO che per l’anno 2020 si rende necessario, al fine di garantire l’aggiornamento professionale 
per il personale dell’ufficio Risorse Umane:  

- rinnovare l’abbonamento al Pacchetto completo Personale News (che comprende la rivista 
quindicinale d’informazione in materia di pubblico impiego, le newsletter email con aggiornamenti 
quotidiani e la risposta a due quesiti), al costo di euro 350,00 iva inclusa (€ 278,85 + iva 4% ed € 
49,18 + iva 22%); 

- rinnovare l’abbonamento alla Rivista Publika Daily (newsletter quotidiana con approfondimenti 
quindicinali) al prezzo promozionale di 120,00 iva inclusa (€ 115,38 + iva 4%); 

 
RISCONTRATO che la società Publika applica lo sconto del 15% in caso di abbonamento a due o più riviste 
e che quindi l’ammontare scontato è il seguente: 

- Pacchetto Personale News € 237,02 + iva 4% e € 41,80 + iva 22%; 
- Rivista Publika Daily  €   98,07 + iva 4%;  

per un totale di € 399,49 iva inclusa. 
 

VISTO l’art. 1 c. 450 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296, ss.mm.ii., in base al quale è ammessa deroga 
all’obbligo di ricorso al mercato elettronico per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a € 5.000,00; 

 
RITENUTO pertanto di procedere, ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a del D. Lgs. 50/2016, all’affidamento diretto 
alla Società Publika s.r.l., con sede legale in via Pascoli, 3 – 46049 Volta Mantovana P.IVA 02213820208 
della fornitura degli abbonamenti sopra specificati relativi all’anno 2020 (scadenza 31/12/2020) e 
all’assunzione del relativo impegno di spesa; 
 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (4918765 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 15/11/2019. Rettificata in data 19/11/2019  
 Data Esecutività: 25/11/2019 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

ACQUISITO il CIG Z142AAAA2E e accertata la regolarità contributiva della Società Publika s.r.l. (Durc agli 
atti); 
 
DATO ATTO che trattasi di attività istituzionale in regime fiscale split payment; 
 
 
VISTO il D. Lgs. 267/2000; 
VISTO lo Statuto del Comune; 
VISTO il Regolamento di contabilità. 

 

DETERMINA 

 
 
SOTTOSCRIVERE gli abbonamenti al Pacchetto completo Personale News (che comprende la rivista 
quindicinale d’informazione in materia di pubblico impiego, le newsletter email con aggiornamenti quotidiani 
e la risposta a due quesiti) e alla rivista Publika Daily (newsletter quotidiana con approfondimenti 
quindicinali) editi dalla società Publika s.r.l. al costo complessivo di euro 399,49 iva inclusa (€ 237,02 + iva 
4%, € 41,80 + iva 22%, € 98,07 + iva 4%); 
 
IMPEGNARE la somma pari a € 399,49 (+), CIG Z142AAAA2E-, a favore della Società Publika s.r.l., con 
sede legale in via Pascoli, 3 – 46049 Volta Mantovana e sede operativa in via Parigi, 38 – 46047 Porto 
Mantovano – P.IVA 02213820208 per l’abbonamento per l’anno 2020 ai pacchetti in premessa specificati, 
attingendo al seguente capitolo di spesa: 
 
Tipo = S Anno Capitolo: 2020 Numero Capitolo: 102005 Art.: 25  
Intervento/Risorsa/Conto Finanziario: U.1.03.01.01.001  
CDR: P039 CDG: P039 
CIG=Z142AAAA2E  
Importo: 399,49 + 
Note/Fornitore: Miss 01 - Prg 10  
 
DICHIARA, sotto la propria responsabilità valutabile ad ogni fine di legge che trattasi di attività istituzionale 
in regime fiscale split payment, che la prestazione è resa nell’anno 2020 e scade il 31/12/2020. 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
SPOSITO ANNAMARIA 
(Firmato Digitalmente) 

 


